ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Palácio “Governador João Alves Filho”. Avenida Ivo do Prado, s/nº, 7º andar, Centro, Aracaju-SE, CEP: 49.010-050.

Telefone: (79) 3216-6602. Site: www.al.se.leg.br

Ofício nº 851/2023                                         Aracaju, 15 de dezembro 2023.

Ref. ALESE/SGM/COGEPLEG nº 2185/2023

Excelentíssimo Senhor

Rui Costa dos Santos
Ministro da Casa Civil

Brasília-DF

Assunto: Moção

Senhor  Ministro:

Comunico a Vossa Excelência que esta Assembleia Legislativa, em

Sessão Plenária, aprovou por unanimidade MOÇÃO com o seguinte teor:

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE,

atendendo à propositura do Deputado CHICO DO CORREIO,  aprovou  a MOÇÃO

DE APELO Nº 127/2023, ao Excelentíssimo Senhor Ministro da Casa Civil, RUI

COSTA DOS SANTOS, e ao Excelentíssimo Senhor Ministro da Secretária-Geral

da Presidência, MÁRCIO COSTA MACEDO, em favor da Empresa Brasileira de

Correios e Telégrafos, com o intuito de manter  a qualidade de seus serviços,

garantir tarifas acessíveis, promover a ampliação das áreas de entregas e melhor

estrutura de atendimento nos Municípios, maximizar os resultados operacionais,

comerciais e de atendimento, por meio de uma gestão técnico-profissional, com

abertura de concurso público e manutenção como empresa pública, objetivando

atender de forma ampla, isonômica e irrestrita às necessidades da população.

Atenciosamente,

   Deputado Jeferson Andrade

Presidente

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 310037003700340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.al.se.leg.br/

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 310037003700340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 310037003700340039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Jeferson Andrade em 08/01/2024 11:49

Checksum: 0631944FB32356908C31F835FE20B57247BE955E58A98A48158259064269836F